IMITVS, vid. sub **IMVS**.

I M M

IMMACVLO, āre. Idem quod simplex Maculo, nisi si quid augmen-85 ti addat Praepositio. Firmicus 4, 16 Vt disciplinae huius secreta nullus inuidiae litur immaculet. Idem 6, 17 Quam pestiferum misera contagione vitium immaculet. Et c. 3 Notis quibusdam totum corpus immaculant, aut albis varietatibus dedecorant. *Add. Id. 1, 11. Sed contrariam vim habet Praepositio in Immaculatus et Im-*90 *maculabis.*

IMMACVLATVS, a, um. Partic. Lucan. 2, 735 Abscondat Fortuna nefas, Romanaque tellus Immaculata sui seruetur sanguine Magni. *Plura Borrich. Cogit. p. 125 ex Ammian. 19, 12 etc.*

IMMACVLABILIS, e. Adi. Auson. ad Gratian. Imp. c. 27 pr. 95 Lautus manibus, mente pura, immaculabili conscientia.

IMMADDO, ui. vel potius **IMMADESCO**, ēre. [*δαινομαι*] Madidum esse. Plin. 17, 5 Quum a siccitate continua imaduuit imbre. Idem 20, 22 Semen ac radix quum imaduere musto, conteruntur. Genae imaduuerunt lacrimis Ouid. Trist. 1, 8, 34. Terra imadu-100 duit Idem Met. 6, 396. *Conf. Ammian. 20, 11.*

IMMADIDO, āre. Madefacere. Ambros. ad Luc. c. 9.

IMMANIFESTVS, a, um. Adi. Graecus ἀπαμφωνία solet memorare Poëta, Immanifesta vocant haec carmina voce Latini Ruffin. Grammat. p. 2710 Putsch. 105

- IMMANIS**, e. Adi. [*ἄγριος, ἀπειρής, ὑπεριόδης*] *Minime bonum, nocens et ferum.* Virg. Georg. 4, 458. Immanem ante pedes hydrum moritura puella etc. Cic. de Rep. 4 ap. Non. 4, 236. Quid Perietia sensit, ut loquitur, est homo impurus: sin aliter, quod malo, gratio est tamen immanis. Idem Q. Fratr. 1, 1. Quod si te fors Afris, aut Hispanis, aut Gallis praefecisset, inmanibus ac barbaris nationibus, etc. Cic. de Inuent. 1, 1. Primo propter insolentiam reclamantes, deinde propter rationem atque orationem studiosius audientes ex feris et immanibus mites reddidit et mansuetos. Cic. de Arusp. Resp. 4. Videbam illud scelus tam importunum, audaciam tam immanem adolescentis furentis. Belua Cic. de N. D. 2, 161. et Tusc. 4 c. 20. Bestiae, hydra Lernaea, et Draco Hesperidum Varro ap. Non. 4, 236. Coeptis immanibus effera Virg. Aen. 4, 642. Duritia immanis patientiam imitatur Cic. in Partit. 81.
- Facinus** Cic. pro S. Rosc. c. 24 extr. Fera Quid. Met. 8, 583. Gens immanis ac fera et barbara Cic. pro Font. 21. Gloria immanis falsi Stat. Silu. 5, 3, 132. Graecia immani Phrygiam mitiorem esse Accius ap. Non. 4, 236. Hostis immanis et ferus Cic. Verr. 2, 51. Ingenium immane scelerum Claud. in Ruff. 2, 141.
- Nefas** Virg. Aen. 6, 624. Oratio Cic. de Rep. ap. Non. l. c. Scelus Lucret. 5, 119. Templum, obuallatum ossibus Acc. apud Non. 4, 236. Vitium Hor. Serm. 2, 4, 76. Cum *Datiuo et Ablatiuo iungitur: ut, Immanis suis, Immanes moribus.* Compar. Scelere ante alios immanior omnes Virg. Aen. 3, 347. Conf.
- Cic. pro Rosc. Amer. c. 26.** Superl. Immanissimus quisque voluptatem sequitur Cic. in Partit. 90 c. 25. Belua immanissima Plin. Paneg. c. 48. ¶ 2 Immane, ingens, magnum, inquit Fest. Virg. Aen. 6, 19 — Posuitque immania templa. In primis huc pertinet Sen. Thyeste 470 Immane regnum est, posse sine regno pati. i. durare, viuere. Sed sunt plura id genus, quae iam ordine persequimur. Cic. Q. Fratr. 2, 14. Ambitus redit immanis, nunquam fuit par. Antrum Virg. Aen. 6, 11. Armenta Idem Georg. 4. 394. Argentum Stat. Theb. 6, 207. Corpus Virg. Aen. 3, 427. Membra Ouid. Met. 12, 501. Moles Virg. Aen. 9, 542. Immanior Eumen. de Rest. Schol. c. 4. Varro de R. R. 3, 1. Quod tempus si referas ad illud principium, quo agri colii coepti sunt, atque in casis et tuguriis habitabant, nec murus nec porta quid esset sciebant, immani annorum Numero urbanos agricolae praestant. Pecunia Cic. pro Rosc. Com. 23. Et Attic. 2, 9 Qui immanes pecunias paucis dederunt. Pocula Cic. Phil. 2 c. 25. Plin. 17, 10. Contra immane Pondus attollere se non valet. Cic. Philipp. 5, 11. Quid illi immanes Quaestus, ferendine, quos M. Antonii rota exhaustit domus? Regnum modo dedimus. Saxa Virg. Aen. 1, 143 aspera et horrenda nauigantibus. Templa Virg. Aen. 4, 199.
- Vulnera** Stat. Theb. 5, 29. Etiam in laudem accipitur. Ouid. Met. 9, 247. Nam quamquam ipsius datis hoc immanibus actis, Obligor ipse tamen. Idem Trist. 2, 335. Immania Caesaris acta Condere. Ita, Res immanes agere Patere. 2, 46, 1. Sic idem saepius, ut ib. §. 3. 2, 51, 1. 2, 59, 6. 2, 69, 6. Conf. Burm. ad Gratii Cyneget. v. 265. Immane dictu Sallust. de Repub. Ord. 1, 2. i. Incredible. Immane, pro Immane dictu, vel Incredible dictu Hor. Carm. 1, 27, 6. Vino et lucernis Medus acinaces Immane quantum discrepat. Sallust. 2 (Fragm. Hist. c. 16) Immane quantum animi exarsere. Immane quanto angori quantaeque inuidiae fuit Apul. Apol. p. 451. Floridi. Vid. Vechner. Hellenolox. 1, 17.

- IMMANITAS**, ātis. f. [*ἀπηνειν, ἀγριότης*] Saeuitia. Cic. de Amicit. 87. Quin etiam si quis asperitate ea est, et immanitate naturae, congressus ut hominum fugiat, atque oderit, etc. Idem Off. 1, 197.
- Quo est detestabilior illorum immanitas, qui lacerauerunt omni scelere patriam.** Ferarum immanitas Sen. Medea 6. Gentes immanitate efferatae Cic. de N. D. 1 c. 23. Immanitas, est Excessus fortitudinis, et veluti stupor ad voluptates et aduersus tormenta. Cic. in Partit. 81. Nam et prudentiam malitia, et temperantiam immanitas in voluptatibus aspernandis. Gell. 11, 5 et saepius. Immanitas barbara Cic. Tusc. 2, 20. ex Poeta. Immanitas verborum Idem de Fin. 4, 23. Plin. 35, 11. Nec vllius in pictura velocior manus fuit: artis vero tantum, ut immanitate pretii antecederet celeberrimos eadem aetate imaginum pictores. Ex vetusto codice nunc legimus, Ut multum manipretio antecederet, etc. Sceleris immanitas Sallust. Hist. Fragm. c. 3. Vitiorum Cic. pro Cael. c. 6.

- IMMANITER**. Adu. Ut, Immaniter clamare Gell. 1, 26. Augustin. Confess. 10, 37. Perdite et immaniter viuere. Compar. Immanius efferebantur Ammian. 18, 17.

- IMMANO**, āre. Minutioribus guttis et leuioribus immanare vaporibus Augustin. de Gen. ad lit. 7, 4.

- IMMANSVETVS**, a, um. Adi. [*ἀνήμερος*] Contrarium Mansueti. Cic. de Legib. 1, 24 c. 8. Iphisque in hominibus nulla gens est neque tam immansueti, neque tam fera, quae non, etiam si ignoret, qualem habere deum deceat, tamen habendum sciat. Sen. de Ira 2, 16. et 1, 15. Quid immansuetius Sen. ad Helu. c. 6. Ingenium immansuetum et ferum Ouid. Met. 15, 85. Idem Epist. 18, 37. At tu de rapidis immansuetissime ventis, etc. ad Boream.

- IMMARCESCO**, ēre. [*ἀννομαι*] Corrupti. Hor. Serm. 2, 7, 107. Nempe immarcescunt epulae sine fine petita, etc.

- IMMARCESCIBILIS**, e. Adi. [*ἀμάραντος*] Quod nequit marcescere. Paullin. Nat. Fel. 4 extr. Immarcescibilis redimiuit honore coronae. Tertull. de Coron. Mil. c. 15. et Hieron. in Psal. 45.

- IMMASTICATVS**, a, um. Adi. Non satis mansus. Immasticata deuoratio C. Aurel. Tard. 3, 3.

- IMMATVRVS**, a, um. Adi. [*πρώμος, ἄωρος*] Non maturus: et proprie de fructibus aut frugibus dicitur, quum ante tempus colliguntur. Ea, quae praeter sui temporis modum properata sunt, immatura dicantur Gell. 10, 11. Plin. 2, 13. Quo apparet aut aliud esse, aut colligi immaturum. Liu. 1, 26. Abi hinc cum immaturo amore ad sponsum, inquit, oblita fratrum mortuorum, viuique, oblita patriae. Liu. 22, 38 extr. Se quae consilia magis res dent hominibus, quam homines rebus, ea ante tempus immatura non praecepturum. Conf.

- Suet. Aug. c. 11.** Filius immaturus obit Hor. Serm. 2, 8, 59. Iter immaturum mortis Propert. 3, 7, 2. Mors immatura, Qua quis ante coniectam aetatem senio eripitur ac moritur. Vid. Cic. Philipp. 2, 110. Et Catil. 4 c. 2. Neque enim turpis mors forti viro potest accidere, neque immatura consulari, nec misera sapienti. Idem de

- Clar. Orat. 125 c. 23.** Damnum enim illius immaturo interitu res Ro-

manae Latinaeque literae fecerunt. Tempore ad nauigandum immaturo Liu. 35, 44.

IMMATVRITAS, ātis. f. [ἀωπία] Suet. in Aug. c. 34 Immatunitas sponfarum, Quae nondum coniugio aptae erant. Cic. pro Quint. 82 c. 26 Quid haec festinatio, quid haec immaturitas tanta significat? cum non expectatur, dum maturum i. tempestiuum sit facere.

IMMATVRE. Adu. Ante tempus. Paullus in l. Si absente D. de Vsfuuct. Siluam caeduum etiam si intempestiue caesa sit, in fructu esse constat, sicut oliua immature lecta, vt foenum immature caesum, in fructu est. Auson. Epist. 22 Immature periclitatur expelli. Compar. Apul. Mil. 6 p. 180 Haud immaturius redito. Conf. Cels. 6, 18. Columel. 11, 2. Tertull. de Vel. Virg. c. 12.

IMMEDIATE. Adu. [ἀμέσως] Cito ac celeriter. Laudatur Gell. praef. n. 10 Incuriose et immediate, ac prope etiam subrustice, ex ipso loco ac tempore hibernarum vigiliarum, Atticas noctes inscripsimus. Sed Gron. Immeditate ex MS. immedietate.

IMMEDICABILIS, e. Adi. [ἀθεράπευτος, ἀνίατος] Quod sanari non potest medicaminibus. Ouid. Met. 2, 825 Vtque malum late sollet immedicabile cancer Serpere. Ira Sil. 1, 147. Malum Ouid. Met. 2, 825. Telum Virg. Aen. 12, 858. Ouid. Met. 1, 190 Cuncta prius tentanda: sed immedicabile vulnus Ense recidendum est, ne pars sincera trahatur.

IMMEDICATVS, a, um. Adi. Os immedicatum, i. Medicinis illitum Apul. Apol. p. 323, 12 exprimi voluit Elmenhorstius, quod monet in Indice. Sic etiam Casaubonus.

IMMEDITATVS, a, um. Adi. Incessus immeditatus Apul. Miles. 2 pr. Idem Florid. 3 p. 357 Immeditati sermones.

IMMEDITATE. Adu. Gell. praef. Nos incuriose, immeditate, ac prope etiam subrustice, ex ipso loco ac tempore hibernarum vigiliarum Atticas noctes inscripsimus, etc. Sic Gron. al. immediate.

IMMEIO, inxi, ictum, ěre. Perf. Sat. vlt. ad fin. Quum morosa vago singultiet inguine vena, Patriciae immeiat vuluae. extremae obfcentatis verbum.

IMMEMOR, ōris. com. [ἀμνημονίης] Qui non meminit. Ter. Andr. 3, 1, 19 Num immemor es discipuli? Cic. de Clar. Orat. 174 Magna haec immemoris ingenii signa. Idem Att. 4, 6 In alia incidi non immemor istius mandati tui. Huius rei ne posteritas quidem omnium saeculorum immemor erat Cic. Phil. 2 c. 23. Meriti tanti non immemor vnquam Virg. Aen. 9, 256. Cic. pro Sull. 83 Adeone vobis alienus a sanitate, adeo oblitus constantiae meae, adeo immemor rerum a me gestarum esse videor? Passive. Ter. Andr. 1, 1, 17 Isthac commemoratio, quasi exprobratio est immemoris beneficii. Cuius nemo meminerit, inquit Donatus. Ego potius interpretarer, Eius qui beneficii non meminit. Oblitionem inducens: ab effectu. Sil. 16, 478 Et Theron potator aquae sub nomine Lethes, Quae fluit immemori perstringens gurgite ripas.